
大館市公募型指名競争入札等公告

次により入札参加希望者を公募する。

令和６年５月２１日

大館市長 福 原 淳 嗣 

１．入札に付する事項

(1) 物品又は業務名 ① 灯油単価契約（大館市斎場）

② 灯油単価契約（大館市総合福祉センター）

③ 灯油単価契約（比内総合支所）

(2) 納品又は実施場所
(3) 納期又は委託期間

上記①～③の括弧書きの場所

令和６年７月１日～令和６年１２月３１日

(4)  入 札 方 法  落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に、当該金額の

１００分の１０に相当する額を加算した金額をもって落札価格とする

ので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事

業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の１００に相当する

金額を入札書に記載すること。

２．主な仕様

⑴ 発 注 所 管 課 ①市民部市民課

②福祉部福祉課

③比内総合支所

⑵ 業 務 種 別 物品調達

⑶ 主 な 仕 様 購入物件 灯油

＊詳細は仕様書に示す。

３．入札予定年月日

令和６年６月１２日（水） 

４．入札等に参加する者に必要な要件

⑴ 地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の 4の規定に該当しない者であること。
⑵ 令和６・７年度大館市有資格業者登録名簿（以下「有資格業者名簿」という。）に物品納入業者

として登載されていて、「燃料類」を取り扱い品目として申請している者であること。

なお、会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者、

又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者につ

いては、大館市長が別に定める手続に基づいて、当該項目について入札参加資格の再認定を受けて

いること。

－1/6－



⑶ 本公告日現在、大館市内に主たる営業所（本社・本店等）又は従たる営業所（支店・営業所等）

を有し、当該営業所が有資格業者名簿に登載されていること。

⑷ 当該物品を調達する際に特別な資格等を有する場合、当該業務を施行する際に特別な資格等を有

しなければならない場合、その資格等を有すること。

⑸ 当該公募型指名競争入札等に係る入札等参加申込期限の日から入札等執行の日までの間、営業停

止等の措置を受けていないこと。

⑹ 当該公募型指名競争入札等に係る入札等参加申込期限の日から入札等執行の日までの間、大館市

指名停止基準に基づく指名停止措置を受けていないこと。

５．入札等参加申込等

⑴ 入札等に参加しようとする者は、仕様書を確認のうえ、入札等参加申込書（5 頁に掲載）を持参
により提出しなければならない。（郵送、ＦＡＸ等は不可。）

⑵ 入札等参加申込等の提出期間等

① 期 間 令和６年５月２１日（火）から令和６年５月２７日（月）まで

（土曜日、日曜日及び祝日は除く。）

② 時 間 午前９時から午後５時まで

③ 場 所 総務部契約検査課

④ 提出部数 １部

６．指名等に関すること 

⑴ 入札参加申込書を受理したときは、受付票を交付する。

⑵ 申込書等の審査の結果適格と認められ、指名業者とされた者については、郵送をもって通知する

（通知書発送予定日：令和６年５月３１日（金））。 

⑶ 入札参加申込書等の審査の結果、指名されない場合がある。その場合には、指名されなかった申

込書提出者に対して、指名しなかった旨を書面（以下、「非指名通知」という。）により通知するも

のとする。 

⑷ ⑶の非指名通知を受け、指名されなかったことに対して不服のある者は、大館市長（以下「市長」

という。）に対して指名しなかった理由及びその説明（以下「非指名理由等」という。）を求めるこ

とができる。 

⑸ ⑷の非指名理由等を求める場合には、通知した翌日から起算して７日（大館市の休日を定める条

例（平成２年条例第１１号）第１条に規定された休日（以下「休日」という。）を除く。）以内に、

その旨を記載した書面を提出すること。 

⑹ ⑸の書面は、持参するものとし、郵送及び電送によるものは受け付けない。 

⑺ 非指名理由等を求められたときは、非指名理由等を求めることができる最終日から起算して７日

（休日を除く。）以内に書面により回答する。 

⑻ ⑸の書面の提出先及び提出時間は、次のとおりとする。 

① 受付窓口 大館市役所 総務部契約検査課 0186-43-7039(直通)

② 提出時間 午前９時から午後５時まで（休日を除く。）

７．再苦情申立てに関する事項

⑴ 市長からの非指名理由等に不服がある者は、非指名理由等に係る書面を受け取った日から７日

（休日は除く。）以内に、書面により、市長に対して再苦情の申立てを行うことができる。

⑵ 再苦情の申立てについては、市長が速やかに大館市適正入札等･契約推進委員会（以下「委員会」

－2/6－



 

 

という。）に付託し、委員会が審議するものとする。 
 ⑶ 再苦情の申立てに関する手続等を示した書類等の配布及び再苦情の提出先と提出時間は、６の⑺

のとおりとする。 
 
８．仕様書等を示す場所及び期間並びに仕様書等に対する質問及び回答 
 ⑴ 本発注に係る仕様書等については、本公告で示すとおりである。 

なお、大館市競争入札契約心得並びに入札参加等に当たっての留意事項については、大館市契約

検査課のホームページにおいて公表するものとする。 
  （ホームページアドレス https://www.city.odate.lg.jp/ex/keiyaku_kensa/） 
  ① 閲覧場所  大館市総務部契約検査課 
  ② 閲覧期間  令和６年５月２１日（火）から入札日の前日まで 
          ※ 上記期間に休日が含まれる場合は、休日は除く。 
  ③ 閲覧時間  午前９時から午後５時まで 
 ⑵ 仕様書等に対する質問及び回答 
① 仕様書等に対する質問は、申込書等の提出期限までに、簡易なものを除き、市長に対し文書で

行うこと。質問書の様式は任意とする。 
 ② 質問書の受付については、大館市総務部契約検査課において行う。 
 ③ 文書による質問に対する回答は、質問書が提出されてからすみやかに書面（以下「回答書」と

いう。）により行う。また、提出された質問書及び回答書は、⑴に定める閲覧の方法により、他

の申込者に対しても周知を図るものとする。 
 
９．契約締結時期等 
  契約締結時期は、入札等実施日から７日以内とする。 
 
10．その他 
 ⑴ 提出された入札参加申込書等は、返却しない。なお、入札参加申込書等は、情報公開条例に基づ

く申請による場合を除き公表しないものとし、また無断で他に使用することはしない。 

 ⑵ 上記６．⑶の非指名通知を受けた者及び上記４に掲げる条件を満たすことができなくなった者の

した入札、及び申込書等に虚偽の記載等不正の行為をした者のした入札は無効とする。 
⑶ 入札申込書等の作成及び提出に関する費用は、提出者の負担とする。 

 ⑷ 入札申込書等に虚偽の記載をした者は、本発注の指名業者としないとともに、指名停止措置をと

ることがある。 

 ⑸ 契約期間若しくは納期は、事情により変更することがある。 

 ⑹ 入札参加者は、仕様書等を熟知し、大館市競争入札契約心得を遵守すること。 

 
11．問い合わせ先 
   大館市総務部契約検査課契約係（所在 大館市役所、電話番号 0186-43-7039（直通）） 
 
 

－3/6－



１．購入物件　　　灯油

２．納入場所、納入条件等

１回あたりの
給油量(ℓ )

契約期間内
の想定給油
量(ℓ )

給油の際の条件等

２,０００ ３６,０００
・給油は斎場係員立ち会いの下に行うこと。
・ローリーの停車位置は指定の場所とすること。

２,０００ ２０,０００

２,０００ １２,０００ ・給油時は、担当職員の了解を得ること。

３．契約期間　　令和６年７月１日から令和６年１２月３１日まで

４．価格改定

変更協議を行う場合には、地域の市場価格の動向及び公的機関が発表する統計資料に基づいて変更

額を設定するものとする。

５．入札条件等

６．その他

　本入札については令和６年７月１日時点で想定される単価で入札するものとし、契約期間の始期から

１か月間は、燃料類の市場価格の変動があったとしても変更契約は行わないので留意すること。

　灯油　単価契約　仕様書

件名／納入場所

灯油単価契約（大館市総合福祉センター）

大館市字三ノ丸103-4

　 令和６年８月以降、市場価格に極端な変動があった場合は、両者協議の上、契約単価を変更する。

　入札は灯油１リットルの単価とし、入札書に記載する金額は銭単位までとする。

灯油単価契約（比内総合支所）

大館市比内町扇田字新大堤下93-6

灯油単価契約（大館市斎場）

大館市字小柄沢山1-1

－4/6－



 

 

 

 

公募型指名競争入札等参加申込書 

 

 

 

令和  年  月  日 

 

 

大 館 市 長  様 

 

 

商号又は名称 

 

代 表 者 氏 名                  

 

 

 

令和６年５月２１日付けで公告のありました下記の入札等に参加したいので、申し込みます。 

なお、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 4の規定に該当する者でないことを 

誓約します。 

 

 

 

記 

 

 

 

灯油単価契約（大館市斎場）        ・参加する  ・参加しない 

 

灯油単価契約（大館市総合福祉センター）      ・参加する  ・参加しない 

 

灯油単価契約（比内総合支所）        ・参加する  ・参加しない 

 

    

－5/6－



入 札 書

１ℓ 単価 ￥   

件  名 灯油単価契約（ ） 

上記のとおり入札します。 

令和    年    月   日 

入札者   住    所 

  商号又は名称 

氏  名  ㊞ 

代  理  人     ㊞ 

大館市長 様 

（注） 上記の金額に、消費税及び地方消費税の額を加算した額を契約金額とする。 

－6/6－


	01_公告（灯油）
	02_灯油契約仕様書(R6.6月入札)
	03_公告参加申込書（灯油）
	04_入札書



